
 
 

1 
 

4 PL  Biotop řeky Lomné 
 

1.  Vyhledej na ilustraci počáteční písmena rodového a druhového názvu 

živočicha, 1−10.  Celý název zapiš na řádek k danému číslu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

6. 7. 8. 9. 

7. 

10. 

MS 

LŘ 

ČČ 

MB 
KD 

PP 

SV 

VŘ 

RŘ 
CHV 



 
 

2 
 

2.   Vytvoř 3D plakát Biotop řeky Lomné.   

1. Vystřihni šablony z části A, jednotlivé živočichy z části B, texty v části C.   

2. Přiřaď text z části C ke správnému živočichovi z části B. 

3. Po kontrole nalep živočicha a text podle instrukcí na šabloně. 

4. Šablony s nalepenými živočichy a texty ulož na místa na ilustraci. Po kontrole nalep.  

A   

VZOR 

Na svrchní stranu 

nalep obrázek 

živočicha z části B. 

VZOR 

Text z části C nalep 

zde.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje živná rostlinka 

je krvavec toten. 

Ke svému životu také 

potřebuji mravence. 

Mám 3 víčka 

na každém oku 

a dokážu chodit 

pod vodou.  

Na sobě mám krásnou 

zbroj. Dorůstám 

do délky až 25 cm 

a žiju až 20 let.  

Na pohled vypadáme 

stejně, ale přesto je 

každý jedinec jiný. 

Žiju až 18 let.   

Létám 45 km/h 

a za den se ponořím 

až 100x pod vodu.  

 

Jsem chráněná. 

Pod vodou vydržím 

až 1 minutu. Dožívám 

se 20 let.  

 

Sním 44 myší 

za hodinu. Za den 

uletím až 100−300 

km. 

Když jsme malí tak si 

stavíme domečky 

z písků, kamínků 

a jehličí. 

Jsem všežravý pták. 

Dožívám se až 20 let. 

Samec má krásnou 

zelenou hlavu.    

Jsem sladkovodní ryba. 

Dožívám se až 5 let. 

Jsem citlivý na 

znečištění vody.   


